C O A X ®  —  L A  F U T U R A  D I M E N S I Ó N  E N  T E C N O L O G Í A  D E L  V A C Í O
Tecnología
patentada
COAX®
Bajo consumo
Durable
Diseño modular
Funcionamiento

P6040_datablad_ES.fm  Page 7  Friday, April 25, 2008  1:57 PM
8 Características sujetas a variación sin previo aviso.
CÓMO PEDIR ACCESORIOS
Descripción Art. No.
Manómetro 250 kPa 3101626
P6040_datablad_ES.fm  Page 8  Friday, April 25, 2008  1:57 PM
Características sujetas a variación sin previo aviso. 9
P6040 Si
Tecnología patentada COAX®
Consumo de aire substancialmente menor
Diseño modular para un rendimiento flexible
Compacta y durable sin piezas móviles
Alto caudal - adecuada para la manipulación de
objetos porosos y en caso de pérdida
DATOS TÉCNICOS
CAUDAL DE ASPIRACIÓN
Valores para un cartucho COAX®. Multiplique por el número de cartuchos.
TIEMPO DE EVACUACIÓN
Valores para un cartucho COAX®. Divida por el número de cartuchos.
CAUDAL DE SOPLADO
Valores para un cartucho COAX®. Multiplique por el número de cartuchos.
Descripción Unidad Valor
Presión de alimentación, máx. MPa 0.7
Nivel de ruido dBA 57–76
Temperatura de trabajo °C -10–80
Peso g 4300–5600
Material Al, PA, NBR, SS, POM, HDPE
Presión de
alimentación
Consumo de aire Caudal de aspiración (Nl/s) a diferentes niveles de vacío (-kPa) Vacío máx.
MPa Nl/s 0 10 20 30 40 50 60 70 -kPa
0.40 1.25 5.0 2.9 1.9 1.2 0.80 0.40 0.10 — 60
0.50 1.5 5.7 3.3 2.2 1.4 0.85 0.62 0.35 0.18 70
0.60 1.75 6.0 3.5 2.6 1.7 0.90 0.60 0.50 0.35 75
Presión de
alimentación
Consumo de aire Tiempo de evacuación (s/l) para alcanzar diferentes niveles de vacío (-kPa) Vacío máx.
MPa Nl/s 10 20 30 40 50 60 70 -kPa
0.40 1.25 0.030 0.070 0.14 0.24 0.42 1.0 — 60
0.50 1.5 0.020 0.060 0.11 0.21 0.35 0.60 1.0 70
0.60 1.75 0.020 0.050 0.10 0.18 0.33 0.53 0.80 75
Presión de
alimentación
Consumo de aire Caudal de soplado (Nl/s) a diferentes niveles de presión (kPa) Presión máx.
MPa Nl/s 0 10 20 30 40 50 60 70 80 kPa
0.60 1.75 7.8 5.4 4.6 3.8 3.3 3.1 2.7 2.3 1.8 80
Caudal de aspiración Tiempo de evacuación Caudal de soplado
0
1
2
3
4
5
6
0.40 MPa0.50 MPa0.60 MPa
706050403020100
N
l/
s
-kPa
0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0
0.40 MPa 0.50 MPa 0.60 MPa
90 80 70 60 50 40 30 20 10
s
/l